
Usnesení z 5. schůze Zastupitelstva obce Vavřinec,

 která se konala ve středu, dne 27. června 2007, v sále Kulturního domu Veselice.   

Usnesení č. 1

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 5. schůze ZO.

Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce schvaluje za zapisovatele z jednání ing. Jitku Sedláčkovou.  

Usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce  schvaluje za členy návrhové komise p. Marka Jarůška, pí. Danu 
Kouřilovou a ing. Miloslava Mikuláška. 

Usnesení č. 4

Zastupitelstvo  obce  schvaluje za  ověřovatele  zápisu  pí.  Milenu  Jíchovou  a  p.  Jana 
Kakáče. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarosty obce z jednání rady obce za 
období od poslední schůze zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 6  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření Obce 

Vavřinec za rok 2006.
Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2006 bez 

výhrad. 

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2007 – viz samostatný písemný 
materiál. 

   strana č. 1 ze 3



Usnesení č. 8

Zastupitelstvo  obce  i  s vědomím  informací  poskytnutých  pořizovatelem  trvá  na 
prověření možnosti využití ploch zahrnujících pozemky p.č. 439/2, p.č. 439/4 a 437/2, 
k.ú.  Veselice na Moravě, prostřednictvím pořízení Změny Územního plánu sídelního 
útvaru Vavřinec na plochu určenou k bydlení.  

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  stanovisko  pořizovatele  územně  plánovací 
dokumentace a potvrzuje souhlas s pořízením Změny územního plánu sídelního útvaru 
Vavřinec, týkající se záměru realizace fotovoltaické elektrárny na pozemku p.č. 2369/1, 
k.ú. Vavřinec na Moravě.       

Usnesení č. 10

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  na  svém  zasedání  dne  27.  června  2007  projednalo 
spolupráci a formu působení v místní akční skupině vytvořené v souladu s iniciativou 
LEADER + a souhlasí se začleněním svého území do územní působnosti místní akční 
skupiny MAS Moravský kras.

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  na  poskytnutí  dotace  na  financování  LSPP 
v roce  2007  ve  výši  2  912  Kč  organizaci  Zdravotnická  záchranná  služba 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace.   

Usnesení č. 12

Zastupitelstvo  obce  schvaluje   Smlouvu o  poskytnutí  investiční  dotace  ve   výši 111 
595  Kč  SDH  Vavřinec,  na  stavební  práce  spojené  s  rekonstrukci  klubovny  SDH 
Vavřinec v budově bývalé školy ve Vavřinci.   

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej pozemku p.č. 721/1, k.ú. Suchdol v Moravském 
krasu, ing. Aleši Jermolajevovi, bytem Jasanová 18, Brno, za kupní cenu 110 000 Kč 
s tím, že veškeré náhrady s převodem uvedeného pozemku uhradí kupující.  

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části budovy stojící na pozemku p.č. st. 4, k.ú. 
Suchdol v Moravském krasu, o výměře 25 m², SDH Suchdol za účelem jejího využití 
jako klubovny. Cena nájmu se stanovuje 1 Kč za rok.     

   strana č. 2 ze 3



Usnesení č. 15

Zastupitelstvo obce  schvaluje  změnu školní jídelny zrušené při  rekonstrukci  prostor 
Mateřské školy Vavřinec na školní výdejnu zbudovanou při uvedené rekonstrukci. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
MŠ Vavřinec, který upravuje změnu školní jídelny v Mateřské škole Vavřinec na školní 
výdejnu.  

Usnesení č.16

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce 
Vavřinec v souladu s nařízením č.  697/2004 Sb.,  ve  znění  nařízení  č.  614/2006 Sb., 
s účinností od 1.7.2007 takto:

Místostarosta ................................................................................7 000 Kč/měsíčně

Člen rady.......................................................................................1 170 Kč/měsíčně

Předseda výboru a komise .............................................................. 960 Kč/měsíčně

Nezařazený zastupitel...................................................................... 400 Kč/měsíčně

   strana č. 3 ze 3

-------------------------------------

ing. Josef Sedlák

místostarosta

---------------------------------------

Miloslav Novotný

starosta obce


